

April 2008

Formandens beretning 2007 / 2008

Det har været et meget travlt år med mange aktiviteter for bestyrelsen. Følgende emner har været behandlet på bestyrelsesmøderne:

Bestyrelsen har gået sine sædvanlige runder sidste sommer, og har desværre måtte skrive 16 breve til grundejere om beskæring. Ved en senere gennemgang måtte 3 have endnu en påmindelse. Endvidere har en grundejer fået brev om at holde sin grund i en rimelig stand, da den desværre er groet helt til, til stor gene for de omkringliggende naboer. Endvidere har bestyrelsen måtte påtale, efter klage fra medlemmer, at der på en grund er blevet opsat fast hegn i skel, efter kraftig fældning af buske og træer, i stedet for at sætte et levende hegn som deklarationen foreskriver. Vi har haft en del skrivelser med vedkommende hvorefter noget af hegnet er blevet fjernet, men ikke det hele. Bestyrelsen har herefter overgivet sagen til Kalundborg Kommune, da det er dem der har den endelige bemyndigelse. Endvidere har bestyrelsen konstateret, at en bunke græsaffald og afklippede grene, let skjult, er lagt i nærheden af bænken på engen bag Rorgængervej. Vi kan ikke have at folk bruger fællesarealerne/stranden til losseplads. Der har ligeledes i mange måneder ligget en stor bunke kvas på fællesarealet ved indkørslen til Kaptajnsvej, den blev dog omsider fjernet. Bestyrelsen opfordrer kraftigt til, at man kører sit grenaffald og kvas på genbrugspladsen og ikke animerer til brandfæller.

Vejene har været utrolig svære at holde. Den til stadighed megen regn og skybrud, der er faldet, ikke kun i sommer, men også i efteråret og vinteren, har bevirket, at hullerne kommer igen hurtigt efter reparation af vejene. Især er det gået meget ud over Kaptajnsvej, Lodsvej og Skippervej. Bestyrelsen overvejer at iværksætte en ekstraordinær vedligeholdelse på de meget udsatte steder på de tre veje. I givet fald afholde denne udgift som ekstraordinær, taget af formuen. Alle tre veje er meget befærdede, både af os selv, men også af fremmed kørsel. Der køres samtidig ofte alt for stærkt og det slider og ødelægger. Bestyrelsen har opsat chikaner for at dæmpe farten, det har hjulpet noget, heldigvis, men det har samtidig været nødvendigt at opsætte flere chikaner også på rabatterne på Kaptajnsvej, fordi nogen ikke kan nøjes med at køre på vejen, men kører inden om chikanerne og ødelægger både rabatterne og på sigt drænene, som bliver trykket. Vi kan ikke være tjent med at der køres på den måde, og bestyrelsen opfordrer hermed alle til at holde øje med alle former for 'fræk' kørsel, så vi kan få den stoppet.

Da vejsituationen har ændret sig markant, ikke kun i Havnsø, men 'all over the world', kan vi på sigt blive nødt til at forbedre/udbygge vores dræn i vejene visse steder. Det har noget med økonomi at gøre, og man kunne måske hensætte et beløb hvert år, så vi på sigt har penge, hvis vi bliver nødt til at gøre noget. Det vil i så fald være i form af kontingentforhøjelse.

Festpladsen har desværre ikke været holdt som ønsket og lovet. Den gartner vi har haft samarbejde med har ikke overholdt aftalerne, og det har til tider været umuligt at komme i kontakt med ham, hvilket har mundet ud i, at vi har været nød til at opsige aftalen. Desværre er festpladsen så groet til. Vi har imidlertid fået etableret et samarbejde med en anden gartner, og det ser ud til at lykkes, pladsen vil her i foråret gennemgå en renovering, og samarbejdet med den nye gartner er fin, så vi kan have en plads vi kan være bekendt og holde ud at se på. Og som ej heller er til gene for de omkringliggende grundejere.

Høet på engarealerne kunne desværre ikke bruges til foder sidste år, fordi der var en giftig plante i det, som hestene ikke kunne tåle, og da vi i bestyrelsen er enige om, at vi ikke vil sprøjte, må det desværre blive liggende og formulde. På generalforsamlingen (GF) sidste år blev der spurgt om bestyrelsen ikke kunne undersøge skydetiderne på Stold. Der er siden ophængt skydetider i udhængskabene og de er ligeledes lagt på hjemmesiden.

Der blev på GF også spurgt om arealet af Tranevejlegård, da man mente, at det strakte sig ud over ejerens areal. Bestyrelsen har set på kort og servitutter, og det gør det ikke. Gårdens areal går helt ud til vandet.

Bestyrelsen har fået klager over, at man ikke overholder græsslåningssiderne. Bestyrelsen vil endnu engang opfordre til at disse overholdes, og at man orienterer sine evt. lejere, venner og familie som slår græsset, hvornår tiderne er og at de **skal** overholdes.

Vejskiltet *Strandfagedvej*, ved indkørslen fra Lyngvejen har været toppederet af en meget stor bil, det blev i alle tilfælde helt krøllet og halvt revet op af jorden. Hvem der har påkørt skiltet vides ikke, men Kalundborg kommune har opsat et nyt.

De to udhængsskabe er blevet renoveret, de er meget udsat for vind og vejr og trængte efterhånden til en kærlig hånd.

Bestyrelsen er blevet spurgt om GF ref. ikke kunne lægges ud på hjemmesiden umiddelbart efter det er skrevet, hvortil vi har svaret, at alle skal have mulighed for at modtage referatet på samme tid, og det bliver udsendt sammen med kontingent opkrævningen. Det bliver herefter lagt på hjemmesiden.

Bestyrelsen har fået gentagne klager over Skippervej 14. Der holder parkerede biler på rabatterne af permanent karakter, nogle endda uden nummerplader. Vi har sendt breve, at dette skal ophøre, hvilket ikke er sket og vi har derfor set os nødsaget til at gå både til politiet og Kalundborg Kommune, som har lovet at tage action.

Sluttelig har bestyrelsen været til et orienterende møde i Landliggerudvalget, som er et talerør for område 8's grundejerforeninger (hvilket område vi hører til), overfor kommunen. Anders Skafte fra grf. Havnsø Park blev valgt som formand.

Grundejerforeningen Lynghus Nor

Søs Elletoft, formand

